
令和 3 年 4 月 5 日 

新入生及び保護者の皆様へ 

 

宮城県仙台三桜高等学校 

校長 大 坪  泰 久 

 

令和３年度 入学式について（お知らせ） 

 

春暖の候，保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また，

本校の教育活動につきましては，日頃格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて，連日報道されている通り，新型コロナウイルス感染症に関しては，拡大を防ぐため

に現在重要な時期にあり，文部科学省より学校の入学式等の開催についてもその考え方が

示されております。 

 これを受けまして，本校としては新型コロナウイルス感染症の感染予防対策を実施した

上で，入学生及び保護者（各家庭につき 1 名）の出席とし，入学式の時間を短縮して実施い

たしますので，何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 つきましては，新入生及び保護者の皆様におかれましては，当日発熱等の風邪症状があり

体調が優れない場合は無理をせずに自宅で健康観察をし，その旨を学校に連絡するように

お願いします。当日は，体育館の換気を定期的に行いますので，体調管理に十分に注意した

服装で来校して頂けると幸いです。 

 なお，新型コロナウイルス感染症の状況により日程及び内容を変更する場合があります。

その際は，学校のホームページにてお知らせしますのでご留意下さい。 

 

記 

 

新入生及び保護者の皆様へのお願い 

１ 当日の朝の検温，手洗いの励行，咳エチケットの徹底（マスクの使用） 

２ 新入生及び保護者の皆様は，教職員の指示に従って直接体育館に入場して頂きます。 

それぞれの教室（クラス）には入室しません。 

 ３ 当日の提出物については，体育館にて回収します。 

４ 入学式終了後は，新入生及び保護者の皆様は速やかに退場（下校）して頂きますので 

ご了解下さい。 


